
 

 

 

 

LEDUKŲ GAMINIMO APARATAS 

EM1000/ EM1001 

 

 
Prieš naudodami atidžiai perskaitykite šį vadovą ir išsaugokite jį ateičiai 

 

 



SVARBIOS SAUGOS INSTRUKCIJOS 

Kad sumažintumėte gaisro, sprogimo, elektros smūgio ar sužalojimų riziką, kai naudojate 

ledukų gaminimo aparatą, laikykitės šių svarbių saugos nurodymų: 

1. Prieš naudodami patikrinkite, ar įtampa atitinka nurodytą ant prietaiso. 

2. Nenuimkite jokių saugos, įspėjimų ar gaminio informacijos etikečių nuo ledukų gaminimo 

aparato. 

3. Ledukų gaminimo aparatą prijunkite prie išskirtinio įžeminto maitinimo lizdo. Jokio kito 

prietaiso negalima jungti į tą patį lizdą. Įsitikinkite, kad kištukas iki galo įkištas į lizdą. 

4. Šis prietaisas turi būti įžemintas. Jame yra maitinimo laidas su įžeminimo kištuku. Kištukas 

turi būti įkištas į tinkamai sumontuotą ir įžemintą lizdą. 

5. Nenaudokite ilgintuvo, nes jis gali perkaisti ir sukelti gaisro pavojų. 

Tačiau, jei reikia naudoti ilginamąjį laidą: 

1) Naudokite tik ilginamąjį laidą su įžeminimo kištuku. 

2) Pažymėta ilginamojo laido galia turi būti lygi arba didesnė už šio prietaiso nominalą. 

3) Jis turi būti pastatytas taip, kad jis nekabėtų virš stalviršio ar paviršiaus, kur vaikai galėtų jį 

tyčia užtraukti. 

6. Nenaudokite prietaiso su pažeistu laidu ar kištuku arba po to, kai prietaisas sugedo arba 

buvo kaip nors sugadintas. Grąžinkite prietaisą į artimiausią įgaliotą techninės priežiūros 

centrą, kad jis patikrintų, suremontuotų arba sureguliuotų. 

7. Jei maitinimo laidas pažeistas, jį turi pakeisti gamintojas, jo techninės priežiūros atstovas 

arba panašios kvalifikacijos asmuo, kad būtų išvengta bet kokio pavojaus. 

8. Neleiskite laidui kaboti virš stalo ar krašto stalviršio. 

9. Nedėkite ant įkaitusios dujinės ar elektrinės viryklės ar šalia jos, taip pat prie įkaitintos 

orkaitės. 

10. Maitinimo laidą laikykite taip, kad jo negalėtų nutraukti vaikai arba nekiltų pavojus 

užkliūti. 

11. Maitinimo laidą laikykite taip, kad jis nesiliestų su karštais paviršiais. 

12. Gamintojo nerekomenduojamas ar nepridedamas priedas gali sukelti gaisrą, elektros smūgį 

arba susižalojimą. 

13. Nelieskite garintuvo, kol ledukų gaminimo aparatas veikia, nes galite nušalti. 

14. Nenardinkite jokios prietaiso dalies į vandenį. 

15. Norėdami atjungti, pasukite valdiklį į „OFF“ ir ištraukite kištuką iš sieninio lizdo. 

16. Nejunkite ir neatjunkite prietaiso šlapiomis rankomis. 

17. Prieš valydami ir kai nenaudojate, ištraukite prietaisą iš elektros tinklo. 

18. Nenaudoti su vandeniu, kuris yra mikrobiologiškai nesaugus arba nežinomos kokybės. 

19. Nevalykite prietaiso jokiais degiais skysčiais. Dūmai gali sukelti gaisro arba sprogimo 

pavojų. 



20. Neapverskite ledo gaminimo aparato. Jei ledo gaminimo aparatas netyčia apvirsta, prieš vėl 

įjungdami leiskite jam pastovėti 2 valandas. 

21. Jei ledo gaminimo aparatas žiemą įnešamas iš lauko, nenaudokite jo kelias valandas, prieš 

pradėdami dirbti, leiskite įrenginiui sušilti iki kambario temperatūros. 

22. Niekada į ledo gaminimo aparatą nedėkite degių, sprogių ir ėsdinančių daiktų. 

23. Niekada nenaudokite prietaiso, kai yra degiųjų dujų nuotėkis. 

24. Niekada nelaikykite ir nenaudokite dujų ir kitų degių daiktų šalia ledo gaminimo aparato, 

kad išvengtumėte gaisro. 

25. Prieš perkeldami ledo gaminimo aparatą išjunkite jį iš elektros tinklo, kad nepažeistumėte 

šaldymo sistemos. 

26. Nebandykite išardyti, taisyti, modifikuoti ar pakeisti jokios gaminio dalies. 

27. Šį prietaisą gali naudoti vaikai nuo 8 metų ir asmenys, turintys ribotų fizinių, jutiminių ar 

protinių gebėjimų arba neturintys patirties ir žinių tik tuo atveju, jei jie yra prižiūrimi arba yra 

instruktuoti, kaip saugiai naudoti prietaisą ir supranta susijusius pavojus 

28. Vaikus reikia prižiūrėti, kad jie nežaistų su prietaisu. 

29. Būtina atidžiai prižiūrėti, kai bet kuriuo prietaisu naudojasi vaikai arba jį naudoja šalia 

vaikų. 

30. Nepalikite prietaiso be priežiūros, kai jį naudojate. 

31. Nenaudoti lauke. 

32. Nenaudokite prietaiso ne pagal paskirtį. 

33. Išmeskite ledo gaminimo aparatą pagal vietos reguliavimo institucijas dėl prietaiso 

išmetimo, nes jame naudojamos degiosios pučiamosios dujos ir šaltnešis. 

IŠSAUGOKITE ŠIAS INSTRUKCIJAS 

TIK BUITINIAM NAUDOJIMUI 

 

JŪSŲ LEDUKŲ GAMINIMO APARATAS 

 



 

(Produktas gali būti keičiamas be išankstinio įspėjimo) 

 

VALDYMO SKYDELIS 

 

Mygtukas (su 

indikatoriumi) 

Funkcija 

 
Įjungti/ išjungti 

 

Budėjimo režimas: mirksi indikatorius „ ”; 

Veikia: „ ” indikatorius šviečia nuolat. 

 
Kai ledukų krepšelis yra pilnas, užsidega indikatorius “ ”. 

 
Indikatorius “ ” užsidega, kai vandens rezervuare trūksta vandens. 

 
Indikatorius užsidega, kai pasirenkami maži ledo kubeliai. 

 

Indikatorius užsidega, kai pasirenkami dideli ledo kubeliai. 

 “ ” indikatorius užsidega, kai prietaisas valomas. 

 
Gali pasirinkti „ ”, „ ” arba „ ” veikiant budėjimo režimui, 

įjungus maitinimą, galima pasirinkti „S“ arba „L“. 

 

PRIEŠ NAUDOJANT PIRMĄ KARTĄ 

1. Išpakuokite prietaisą, tada patikrinkite ir įsitikinkite, kad visi priedai, įskaitant ledo 

krepšį, ledo kaušelį ir kt., yra sukomplektuoti. Jei trūksta kokių nors priedų, susisiekite 

su klientų aptarnavimo skyriumi. 



2. Įsitikinkite, kad ledukų gaminimo aparatas yra ant lygus ir stabilaus stalo arba 

paviršiaus, kad išvengtumėte gedimo. 

3. Ledukų gaminimo aparato korpuso pasvirimo kampas transportavimo ar naudojimo 

metu neturi viršyti 45°. Neapverskite ledukų gaminimo aparato aukštyn kojomis. Dėl to 

kompresorius arba šaldymo sistema gali veikti netinkamai. Palaukite, kol skysčiai 

kompresoriuje nusistovės po ledukų gaminimo aparato perkėlimo arba transportavimo. 

Prieš naudodami ledukų gaminimo aparatą pirmą kartą, palaukite 2 valandas po to, kai 

įrenginys bus pastatytas tinkamoje vietoje. 

4. Prietaisas turi būti pastatytas ant sauso ir lygaus paviršiaus su pakankama ventiliacija, 

atokiai nuo šilumos šaltinių, tokių kaip orkaitės, šildytuvai ir koroziją sukeliančios 

dujos. Palikite apie 6 colių (15 cm) tarpą visose ledo gaminimo aparato pusėse, kad 

tinkamai vėdintumėte. 

5. Nepildykite vandens rezervuaro karštu vandeniu. Tai gali sugadinti ledukų gaminimo 

aparatą. Vandens rezervuarą geriausia užpildyti kambario temperatūros ar žemesnės 

temperatūros vandeniu. 

6. Nenaudokite prietaiso labai šaltoje aplinkoje (žemesnėje nei 5 ℃). 

7. Prieš naudodami prietaisą išvalykite vadovaudamiesi instrukcijomis „VALYMAS IR 

PRIEŽIŪRA“. 

 

LEDUKŲ GAMINIMO APARATO NAUDOJIMAS 

1. Įsitikinkite, kad vandens rezervuaro apačioje esantis išleidimo kaištis gerai uždarytas. 

2. Įjunkite ledukų gaminimo aparatą į elektros lizdą, indikatorius “ ” mirksi. 

PASTABA: jei ledukų gaminimo aparatas buvo perkeltas, leiskite jam pailsėti 30 

minučių, prieš jungdami į elektros lizdą. 

3. Atidarykite viršutinį dangtį ir išimkite ledukų krepšelį. 

4. Pripildykite vandens rezervuarą geriamojo vandens. 

PASTABA: Nepilkite vandens virš MAX lygio žymos. 

5. Įdėkite ledukų krepšį ir uždarykite viršutinį dangtį. 

6. Paspauskite “ ” mygtuką ir indikatorius “ ” degs nuolat. Tuo metu 

paspauskite „ ” mygtuką, kad pasirinktumėte ledo kubelių dydį. Jei reikia 

išvalyti prietaisą, paspauskite „ ” mygtuką, kad pasirinktumėte „ ” funkciją 

budėjimo režimu. 

7. Ledukų gaminimo ciklas truks maždaug 7-15 minučių, priklausomai nuo aplinkos ir 

vandens temperatūros. 

8. Ledukų gaminimo ciklas prasideda nuo vandens pumpavimo į ledo padėklą, esantį po 

garintuvu. Per kitas 7-15 minučių ant garintuvo susidaro ledas. Kai tai bus baigta, 

ledukų padėklas pasvirs atgal, o ledo dėkle likęs vanduo nutekės atgal į vandens 



rezervuarą. Tada ledo kubeliai numetami iš garintuvo ir ledo kastuvu stumiami į ledo 

krepšį. Ledo padėklas automatiškai grįš į vietą po garintuvu ir pradės kitą ciklą. 

9. Kai ledukų krepšelis bus pilnas, užsidegs indikatorius “ ”, o ledukų gaminimo 

aparatas automatiškai sustabdys ledo gaminimo ciklą. Švelniai išimkite ledą iš ledo 

krepšio su ledo kaušeliu. Maždaug po 7,5 sekundės ledo gaminimo aparatas 

automatiškai paleis ledo gaminimo funkciją. 

10. Kai vandens rezervuare trūksta vandens, užsidegs indikatorius “ ” ir ledo 

gamybos ciklas bus automatiškai sustabdytas. Jei taip, išimkite ledo krepšelį ir į 

vandens rezervuarą įpilkite vandens, o tada dar kartą paspauskite „ ” mygtuką, 

kad iš naujo paleistumėte ledo gaminimo ciklą. Prietaisas pradės veikti automatiškai po 

maždaug 20 minučių, jei operatorius pamirš jį iš naujo įjungti po jo pripildymo. 

11. Kai gausite norimą ledo kiekį, sustabdykite ledo gaminimo ciklą paspausdami 

“ ” mygtuką ir ištraukite įrenginį iš sieninio elektros lizdo. 

12. Atidarykite viršutinį dangtį ir perkelkite ledą į šaldiklį. 

13. Leiskite ledo gamintojui pasiekti kambario temperatūrą. 

14. Rekomenduojama vandenį keisti kas savaitę. Jei ledukų gaminimo aparatas 

nenaudojamas ilgą laiką, ištuštinkite vandens rezervuarą. 

 

VALYMAS IR PRIEŽIŪRA 

Kad ledo skonis būtų šviežias, o ledo aparatas atrodytų puikiai, rekomenduojame ledukų 

gaminimo aparatą valyti kartą per savaitę. 

1. Sustabdykite ledo gaminimo ciklą paspausdami “ ” mygtuką, ištraukite ledo 

gaminimo kištuką iš sieninio lizdo ir leiskite jam pasiekti kambario temperatūrą. 

2. Jei ledo dėkle aptinkamas vandens likutis, švelniai stumkite ledo padėklą atgal, kad 

visas vanduo nutekėtų į vandens rezervuarą. 

3. Atitraukite prietaisą 60 mm atstumu nuo darbo stalo krašto, ir atidarykite išleidimo 

kamštį, kad išleistumėte vandens perteklių (žr. 1 pav., 2 pav. ir 3 pav.). 

4. Patikrinkite ir įsitikinkite, kad išleidimo kaištis gerai uždarytas. Užpildykite vandens 

rezervuarą švariu vandeniu, spauskite “ ” kol pradės mirksėti indikatorius “ ”, 

tada paspauskite mygtuką “ ”, siurblys pradės siurbti vandenį ir veiks 5 minutes, 

o paleidęs 5 minutes pereis į budėjimo būseną. minučių, galiausiai atidarykite išleidimo 

kamštį ir išleiskite vandenį. 

5. Išimkite ledo krepšelį. 

6. Ledo gaminimo aparato vidų valykite minkšta šluoste, suvilgyta šiltu vandeniu ir 

actu, muiluotu vandeniu. Išskalaukite ir išdžiovinkite. 

7. Nuvalykite ledo gaminimo aparato išorę minkšta drėgna šluoste. Jei reikia, naudokite 

švelnų indų plovimo muilą. 

PASTABA: 



1) Valymui nenaudokite organinių tirpiklių, verdančio vandens, ploviklio, stiprių 

rūgščių ir stiprių šarmų ir kt. 

2) Nevalykite garintuvo. 

8. Jei ledo gaminimo aparatas nenaudojamas ilgą laiką, ištuštinkite vandens rezervuarą 

ir išdžiovinkite. 

 

1 pav.         2 pav.   3 pav. 

 

TRIKDŽIŲ ŠALINIMAS 

Problema  Galimos priežastys Sprendimas 

“ ” 

indikatorius 

užsidega 

 

1. Žemas vandens lygis arba 

vandens trūkumas. 

2. Vandens ekranas vandens 

rezervuaro apačioje yra 

užblokuotas. 

3. Siurblio gedimas. 

1. Nustokite gaminti ledą, įpilkite vandens ir 

paspauskite mygtuką „  “, kad 

paleistumėte ledukų gaminimo ciklą. 

2. Atlikite valymą. 

3. Susisiekite su klientų aptarnavimo centru. 

“ ” 

indikatorius 

užsidega 

 

1. Ledo krepšelis pilnas, o 

infraraudonųjų spindulių šviesą 

blokuoja ledas. 

2. Infraraudonųjų spindulių šviesos 

diodas ir šviesos priėmimo diodas 

neveikia. 

 

1. Išimkite ledą iš ledo krepšio. 

2a. Nuvalykite nežinomus objektus ant 

infraraudonųjų spindulių šviesos diodo ir 

šviesos diodo ir iš naujo paleiskite ledo 

gamintoją. 

2b. Skambinkite klientų aptarnavimo 

tarnybai, jei infraraudonųjų spindulių 

šviesos diodas ir šviesos priėmimo diodas 

vis tiek neveikia nuvalius nežinomus 

objektus ir iš naujo paleidus ledo gaminimo 

aparatą. 

Ledas renkasi 

kartu 

 

Ledo gaminimas užima per daug 

laiko. 

Vanduo vandens rezervuare yra per žemos 

temperatūros. 

Nustokite gaminti ledą ir iš naujo 

paleiskite ledo gaminimo ciklą, kai 

ledas ištirps. 

Pripildykite vandens rezervuarą vandens, 

kurio temperatūra yra nuo 8 ℃ iki 25 ℃. 

Ledo gaminimo 

ciklas atrodo 

Aplinkos arba vandens temperatūra 

per aukšta. 

Pradėkite ledo gaminimo ciklą aplinkoje, 

kurios aplinkos temperatūra žemesnė nei 



normalus, bet ledas 

negaminamas 

32°C, ir į vandens rezervuarą įpilkite šiek 

tiek šalto vandens. 

Šaldymo sistema nesandari. Susisiekite su klientų aptarnavimo centru. 

Šaldymo sistema užblokuota. Susisiekite su klientų aptarnavimo centru. 

Prastas ledukų 

gaminimo 

rezultatas 

1. Prastas vėdinimas. 

2. Vandens temperatūra per aukšta. 

3. Aplinkos temperatūra per aukšta. 

1. Iš visų ledo gaminimo aparato pusių 

palikite 15 cm tarpą, kad būtų užtikrintas 

tinkamas vėdinimas. 

2. Pripildykite vandens rezervuarą vandens, 

kurio temperatūra yra nuo 8℃ iki 28℃. 

3. Ledo gaminimo aparatą naudokite 

aplinkoje, kurios aplinkos temperatūra yra 

nuo 10℃ iki 32℃. 

Vandens siurblys 

neveikia arba 

skleidžia triukšmą. 

1. Vandens siurblys pažeistas. 

2. Prietaisas ilgą laiką nebuvo 

valomas, dėl to vandens siurblio 

vandens įleidimo anga pasidengė 

gleivėmis, todėl vandens siurbimas 

nėra sklandus. Vandens vamzdyje 

yra oro, todėl siurbiant vandenį 

sklis rezonansinis triukšmas. 

1. Dėl vandens siurblio pakeitimo kreipkitės 

į garantinį skyrių. 

2. Prietaisą reikia valyti kas vieną dvi 

savaites ir, jei reikia, galima pridėti neutralių 

valymo priemonių (pvz., ploviklio ir 

muiluoto vandens ir pan.). 

 

TECHNINIAI DUOMENYS 

Modelis: EM 1000 / EM 1001 

Taikomas klimatas: ST/SN/N/T 

Klasė: I 

Maitinimo šaltinis: 220-240V/50Hz 

Nominali galia: 150W 

Šaltnešis / Šaltnešio kiekis: R600a/20g 

Putojantis agentas: EPS 

Grynasis svoris: 6,1 kg 

Korpusas: PP 

Prietaiso dydis (D x P x A): 292 × 238 × 

282 mm 

 

APLINKAI DRAUGIŠKAS IŠMETIMAS 

Jūs galite padėti tausoti aplinką! 

Nepamirškite laikytis vietinių taisyklių: neveikiančią elektros 

įrangą atiduokite į atitinkamą atliekų šalinimo centrą. 

 


